
 
 

Publicado na Edição nº 759, Seção Itarana/ES, pág. 86 do DOM/ES de 12/05/2017 

 
PORTARIA Nº 220/2017 

 
              
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITARANA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o artigo 84; Inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
CONSIDERANDO o afastamento conforme atestado médico apresentado pela servidora, 
Sra. SABRINA SCÁRDUA FIOROTTI, Secretária Municipal de Assistência Social – 
SAMAS, matrícula 004283, para o gozo de Licença Maternidade de 120 (cento e vinte) 
dias sendo afastamento a partir do dia 10/05/2017; 
 
 
CONSIDERANDO a necessidade de nomear substituto para o referido período. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR o servidor MARCELO BUGE, Agente Administrativo, matrícula 
003526, para substituir a Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Sabrina 
Scárdua Fiorotti, no período de 10/05/2017 a 06/09/2017; 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 
ITARANA/ES, 11 de maio de 2017. 
 
 
 
 

ADEMAR SCHNEIDER 
Prefeito do Município de Itarana 

 


